
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 50 del Registro
Data: 02-07-2018

Reg. Gen. 89
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SOSTITUZIONE PALI ILLUMINAZIONE PUBBLICA LOC. BARCHETTA -
PROVVEDIMENTI.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 28.07.2017, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio finanziario 2017";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene attribuito ai
responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli uffici e dei
servizi relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 13.06.2014, esecutivo nei termini di legge, con il quale si
conferiva al sottoscritto l'incarico di questo responsabile dell'area Tecnica di questo Comune, settore lavori
pubblici urbanistica ed ambiente, con decorrenza dal 13.06.2014;

VISTO il provvedimento sindacale del 28.10.2014, prot. n. 3223, con il quale sono stati attribuite al
responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO che l'illuminazione pubblica del tratto stradale in località Barchetta necessita di manutenzione
straordinaria, in particolare della sostituzione di n. 1 pali di illuminazione che palesa condizioni di instabilità e
malfunzionamento;

CONSIDERATO che l'attrezzatura a disposizione degli operai comunali non è appropriata per lavori di questo
genere;

VISTA la necessità di rendere sicuro e funzionale l’impianto di illuminazione pubblica presente nel tratto
stradale in località Barchetta;

VISTA l’urgenza di provvedere in tempi brevi alle operazioni di riparazione e manutenzione dell’impianto di
illuminazione in questione, si è contattata la ditta “ELETTROSAB di Sabbatini Ivano” con sede legale a Monte
San Martino (MC) in c.da Molino n. 119 (P.IVA 0136833043), la quale si è resa immediatamente disponibile
all’esecuzione dei lavori per un importo presunto di euro 1'200,00 oltre IVA 22 %, per un importo totale di
euro 1'464,00;

VISTO il "Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia", approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28-03-2015 e in particolare l'art. 15 punto 4 lett. "d" che

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 50 del 02-07-2018 pag. 1



consente di trattare e affidare direttamente ad un unico interlocutore quando l'importo del servizio sia
inferiore ad euro 40'000,00;

VISTI:
- la Legge 15 dicembre 2016, n. 229 «Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre
2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016»;
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture», emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;
- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo
12 aprile 2006, n. 163»;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è stato
approvato il regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 «Principi in materia di contabilità»;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE i lavori di “Riparazione e manutenzione dell’impianto di illuminazione pubblica del tratto
stradale in località Barchetta” alla ditta “ELETTROSAB di Sabbatini Ivano” con sede legale a Monte San
Martino (MC) in c.da Molino n. 119 (P.IVA 0136833043), per un importo presunto di euro 1'200,00 oltre IVA
22 %, per un importo totale di euro 1'464,00;

2. DI DARE ATTO che la fattura relativa all'espletamento del servizio sarà liquidata direttamente previa
apposizione del visto di regolarità da parte di questo Ufficio;

3. DI DARE ATTO che il codice CIG è il n. ZF9220D11A;

4. DI IMPUTARE la somma complessiva di euro 1'464,00 al capitolo 91700 del B.P. anno 2018.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 50 del 02-07-2018 pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li 27-02-2020
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 50 del 02-07-2018 pag. 3


